

Spotkania z seniorami z Poznania i okolic

W kwietniu 2011 r. Komisja Emerytów i Rencistów przy współudziale pracowników biura WIL zorganizowała spotkania emerytowanych lekarzy i lekarzy dentystów z Poznania oraz z powiatów ościennych. Zaproszenia wysłano do 2400 osób, udział potwierdziło 550, a pojawiło się około 500 gości. Cztery spotkania odbyły się w Sali Konsumpcyjnej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, a piąte w siedzibie naszej izby.

Na spotkaniu mieliśmy za szczyt gościć dr h.c. Wandę Błęńską. Została ona powitana brawami i wiązką kwiatów. Odpowiadając na pytania, podzieliła się z nami swymi przeżyciami z okresu pracy w Ugandzie.

Spotkania otwierał autor tego artykułu. Uczestniczyli w nich na zmianę prezes naszej rady lekarskiej dr Krzysztof Kordel, wiceprezesa prof. Andrzej Obrębow-ski i dr Andrzej Baszkowski, a także członek Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej dr Stefan Sobczyński, którzy życzyli gościom miłych świąt wielkanocnych oraz zdrowia i pogody ducha. W spotkaniach wzięły też

Podkreślano, iż takie spotkania są potrzebne i dają seniorom poczucie, że nie są samotni, mogą bowiem liczyć na pomoc Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.



udział dr Emilia Schneider – przewodnicząca Komisji Socjalnej, dr Karina Buxakowska – wiceprzewodnicząca tej komisji i dr Aleksandra Jabłońska – sekretarz tej komisji. Panie sze-

roko omówiły zasady udzielania pomocy socjalnej naszym emerytom i rencistom.

Podczas niektórych spotkań dr Ryszard Krawiec prezentował swe prace przedstawiające Chry-





stusa umierającego na krzyżu. Autor wykonał je z gałęzi drzew, które artystycznie opracował. Warto nadmienić, iż prace te były eksponowane w farze poznańskiej na wystawie „Krzyże cierpienia”. Doktor recytował też swe wiersze, częściowo znane nam z „Biuletynu WIL”.

Na dwu spotkaniach zebranych przedstawiono zagadnienia związane z zaburzeniami słuchu. Prof. Obrębow-ski wygłosił krótki wykład na ten temat, a mgr Dariusz Komar, wicedyrektor zakładu KINDS, omówił zasady i możliwości stosowania aparatów słuchowych.

Wiceprzewodniczący naszej komisji dr Roman Handschuh poinformował zebranych, że nestorów, którzy w 2010 r. i na początku 2011 r. rozpoczęli 90. rok życia, uhonorowano dyplomami i gratyfikacją finansową określoną jako darowizna mająca poprawić komfort życia. Zebrani z wielkim aplauzem przyjęli tę informację.

Koleżeńskie rozmowy toczyły się przy kawie, słodyczach, owocach oraz ciepłym posiłku. Wspominano swoich nauczycieli, sukcesy zawodowe, rozmawiano o dzieciach i chwalono się wnukami. Rozmawiano też o bieżących problemach. Z zadowoleniem przyjęto apel ostatniego okręgowego zjazdu lekarzy do kolegów aktywnych zawodowo, by w myśl kodeksu etyki lekarskiej lekarze okazywali sobie wzajemny szacunek, a zwłaszcza se-

niorom, oraz by pamiętali o dobrym obyczaju bezpłatnego leczenia innych lekarzy i członków ich rodzin. Uczestnicy spotkań krytycznie oceniali zlikwidowanie stażu podyplomowego, wyrażając obawy, iż uczelnie medycz-

Koleżeńskie rozmowy toczyły się przy kawie, słodyczach, owocach oraz ciepłym posiłku. Wspominano swoich nauczycieli, sukcesy zawodowe, rozmawiano o dzieciach i chwalono się wnukami.

ne nie zdołają w ramach 6. roku studiów przygotować naszej młodzieży lekarskiej do samodzielnego wykonywania zawodu.

Podkreślano, iż takie spotkania są potrzebne i dają seniorom poczucie, że nie są samotni, mogą bowiem liczyć na pomoc izby. Zebrani pozytywnie ocenili zmianę ich terminu z okresu noworocznego na okołowielkanocny.

W imieniu zgromadzonych dr Elżbieta Krzysztoporska-Czarnecka podziękowała za zorganizowanie spotkań.

STANISŁAW DZIECIUCHOWICZ
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI ORL WIL
DS. EMERYTÓW I RENCISTÓW